
 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Ανακήρυξη υποψηφίων για τη διεξαγωγή της εκλογικής διαδικασίας για την 

ανάδειξη Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Πολιτικών Δημόσιας Υγείας 

της Σχολής Δημόσιας Υγείας του ΠΑ.Δ.Α.» 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Η ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

  

Έχοντας υπόψη: 

 

1. το άρθρο 23 του Ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/Α΄/4-8-2017) «Οργάνωση και λειτουργία της 

ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις», όπως 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 97 του Ν. 4692/2020. 

2. την αριθμ. 77561/Ζ1/19.06.2020 (ΦΕΚ Β΄ 2481/22.06.2020) Κοινή Υπουργική Απόφαση 

«Διαδικασία ηλεκτρονικής ψηφοφορίας για την ανάδειξη του Πρύτανη και των 

Αντιπρυτάνεων των Α.Ε.Ι., των μονομελών οργάνων των ακαδημαϊκών μονάδων των Α.Ε.Ι., 

καθώς και των Διευθυντών Κλινικών, Εργαστηρίων και Μουσείων που λειτουργούν στο 

πλαίσιο ακαδημαϊκών μονάδων των Α.Ε.Ι.». 

3. το άρθρο 7 «Ανάδειξη Μονοπρόσωπων Οργάνων» του Εσωτερικού Κανονισμού 

Λειτουργίας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής (ΦΕΚ Β’ 4621/21-10-2020). 

4. Την με αριθμ. 60944/Ζ1/28-05-2021 Υπουργική Απόφαση του ΥΠΑΙΘ (ΦΕΚ 2358/τ. Β’/03-

06-2021) «Καθορισμός του τρόπου διεξαγωγής της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας της 

εκλογικής διαδικασίας ανάδειξης των εκπροσώπων των μελών ΔΕΠ στα συλλογικά όργανα 

των Τμημάτων και Σχολών και των μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., διοικητικών 

υπαλλήλων και φοιτητών, στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι., καθώς και στα συλλογικά 

όργανα των επιμέρους ακαδημαϊκών μονάδων τους.» 

5. Την υπ΄ αριθμ. 153348/Ζ1/15.09.2017 Υ.Α. «Τρόπος διεξαγωγής των εκλογικών 

διαδικασιών για την ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και διαδικασία 

ΣΧΟΛΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ  

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

για τη διενέργεια της εκλογικής διαδικασίας για την ανάδειξη Ημερομηνία: 02-07-2021 

Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος  Αριθμ. Πρωτοκ.: 

Πολιτικών Δημόσιας Υγείας της Σχολής Δημόσιας Υγείας του ΠΑ.Δ.Α.  

ΠΑ.Δ.Α. - ΑΡ. ΠΡΩΤ: 51852 - 02/07/2021 Αιγάλεω



ορισμού και ανάδειξης εκπροσώπων των μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., των 

διοικητικών υπαλλήλων και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. κατά την 

πρώτη εφαρμογή του ν. 4485/2017 (Α’ 114).» (ΦΕΚ Β΄ 3255) όπως έχει τροποποιηθεί με 

την αριθμ. Β. Προτ. 191014/Ζ1/7-11-2017 Υ.Α. «Τροποποίηση της αριθμ. 153348/Ζ1/15-

09-2017 (Β΄3255) υπουργικής απόφασης, με θέμα «Τρόπος διεξαγωγής των εκλογικών 

διαδικασιών για την ανάδειξη των μονοπρόσωπων 2 οργάνων των Α.Ε.Ι. και διαδικασία 

ορισμού και ανάδειξης εκπροσώπων των μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. των διοικητικών 

υπαλλήλων και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. κατά την πρώτη εφαρμογή 

του ν. 4485/2017 (Α΄ 114)» (ΦΕΚ Β’ 3969/13-11-2017). 

6. Τις διατάξεις του N. 4521/2018 (Φ.Ε.Κ.38/2-03-2018, /τ.Α') «Ίδρυση Πανεπιστημίου 

Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις». 

7. Τις διατάξεις του N.4610/2019 (Φ.Ε.Κ.70/07-05-2019,/τ.Α'), Συνέργειες Πανεπιστημίων 

και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία 

του Κράτους και λοιπές διατάξεις» 

8. Τις διατάξεις του N. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/06-09-2011, τ.Α') «Δομή, λειτουργία, 

διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των Ανώτατων Εκπαιδευτικών 

Ιδρυμάτων», όπως ισχύει σήμερα με τις τροποποιήσεις και τις συμπληρώσεις του. 

9. Τις διατάξεις του άρθρου 18 παρ.6α του Ν4559/2008(ΦΕΚ 142/03-08-2018, τ.Α. 

10. Τη με αριθμ. 125788/Ζ1/6-08-2019 (Φ.Ε.Κ. 564/13-08-2019, τ. Υ.Ο.Δ.Δ.΄) Διαπιστωτική 

Πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, σχετικά με το «Διορισμό Πρύτανη και 

Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής», καθώς και τη με 

αριθμ. 105167/Ζ1/12-08-2020 (Φ.Ε.Κ. 650/19-08-2020, τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) «Παράταση της 

Θητείας του Πρύτανη και των Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής». 

11. Τη με αριθμ. 33325 (ΦΕΚ 450/19-07-2019, τ.Υ.Ο.Δ.Δ.) πράξη του Προέδρου της Δ.Ε. του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής «Εκλογή Κοσμήτορα της Σχολής Δημόσιας Υγείας του 

Πανεπιστημίου Δυτικής». 

12. Τη με αρ. 39273 (ΦΕΚ 528/06-08-2019, τ.Υ.Ο.Δ.Δ.) πράξη του Προέδρου της Δ.Ε. του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής «Εκλογή Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του 

Τμήματος Πολιτικών Δημόσιας Υγείας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» 

13. Την με αριθμ. Πρωτ. ΠΑΔΑ ΕΞ 43149/03.06.2021 Προκήρυξη Εκλογών Προέδρων και 

Αναπληρωτών Προέδρων των Τμημάτων της Σχολής Δημόσιας Υγείας. 

14. Την με αριθμ. Πρωτ. ΠΑΔΑ ΕΞ 46957/15.06.2021 Απόφαση «Ορισμός Εφορευτικών 

Επιτροπών για την Ανάδειξη Προέδρων/Αναπληρωτών Προέδρων των Τμημάτων της 

Σχολής Δημόσιας Υγείας. 

15. Την με αριθμ. Πρωτ. ΠΑΔΑ ΕΞ 48654/22.06.2021 Απόφαση «Έγκριση εκλογικών 

καταλόγων για την ανάδειξη Προέδρων/Αναπληρωτών Προέδρων των Τμημάτων των 

Σχολών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής». 

16. Την με αριθμ. Πρωτ. ΠΑΔΑ 50124/28.06.2021 αίτηση υποψηφιότητας του Αναπληρωτή 

Καθηγητή του Τμήματος Πολιτικών Δημόσιας Υγείας κ. Γεώργιου Κουλιεράκη προς την 



Κοσμήτορα της Σχολής Δημόσιας Υγείας για την εκλογή του για τη θέση του Προέδρου του 

Τμήματος Πολιτικών Δημόσιας Υγείας, όπως αυτή διαβιβάστηκε με το με αριθμ. Πρωτ. 

ΠΑΔΑ 51165/01.07.2021 έγγραφο της Κοσμήτορος της Σχολής Δημόσιας Υγείας 

 

Α. Αφού διαπίστωσε 

 

Ότι η αίτηση υποψηφιότητας που υποβλήθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα πριν την 30η Ιουνίου 

2021 προς την Κοσμήτορα της Σχολής Δημόσιας Υγείας του ΠΑ.Δ.Α. για τη θέση του Προέδρου 

του Τμήματος Πολιτικών Δημόσιας Υγείας με αριθμό πρωτοκόλλου 50124/28.06.2021, είναι 

αυτή του Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Πολιτικών Δημόσιας Υγείας κ. Γεώργιου 

Κουλιεράκη. Η εν λόγω υποψηφιότητα πληροί τις προϋποθέσεις των διατάξεων του άρθρου 

23 του ν.4485/2017 (ΦΕΚ Α’ 114/04.08.2017) και συνεπώς δεν συντρέχουν στο πρόσωπο του 

υποψηφίου κωλύματα εκλογιμότητας. 

 

Β. Αποφασίζει 

ΑΝΑΚΗΡΥΣΣΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Τον κ. Γεώργιο Κουλιεράκη, Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Πολιτικών Δημόσιας 

Υγείας, ως υποψήφιο για την εκλογή του Προέδρου του Τμήματος Πολιτικών Δημόσιας 

Υγείας  της Σχολής Δημόσιας Υγείας του ΠΑ.Δ.Α. με βάση την ισχύουσα νομοθεσία, για τις 

εκλογές της 8ης Ιουλίου 2021. 

 

 

Η ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

 

 

Τσόγκα Αρετή                                     Δαμικούκα Ιωάννα                                  Κάβουρα Όλγα 

Επ. Καθηγήτρια                                   Επ. Καθηγήτρια                                      Επ. Καθηγήτρια 
 

 

Εσωτ. Διανομή 

1. Τμήμα Πρυτανείας 

2. Κοσμήτορα Σχολής Δημόσιας Υγείας 

3. Τμήμα Πολιτικών Δημόσιας Υγείας 

4. Δ/νση Υποστήριξης Ακαδημαϊκών Οργάνων 

    Τμήμα Εκλογικών Διαδικασιών, Επιτροπών και Αποφάσεων 


		2021-07-02T12:14:04+0300
	Ioanna Damikouka


		2021-07-02T12:29:14+0300
	Areti Tsogka


		2021-07-02T12:38:24+0300
	Olga Cavoura




